
Prefeitura Municipal de Rio Bom 
Estado do Paraná 

Praça Heinrich Schellworth, 65 -  CGC: 75. 771.212/ 0001-71  -  Fone: (43) 3468 1123 

 

 

 

 

   
PORTARIA Nº 20/2017 

 
“Dispõe sobre a nomeação do Gestor do Programa Bolsa 
Família e do Cadastro Único”. 

 
                                                  O Prefeito Municipal de Rio Bom, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, e com base na Portaria 246/05, do 
Ministério do Desenvolvimento Social e Agrário-MDS e da Secretaria Nacional de 
Renda de Cidadania, resolve, a partir desta data, pela presente:  

  
 
 R E S O L V E: 
 
 

                     ART 1º- Nomear o senhor Claudius Salomão 
Prestes Souto, RG nº.8.513.874-0 e do CPF. nº. 060.850.429-73, como Gestor 
do Programa Bolsa Família e do Cadastro Único do Município de Rio Bom- Paraná. 
 

ART 2º- Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                                                                        
                                      
 
 

 Façam-se as comunicações necessárias. 
        Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 
 

                   Edifício da Prefeitura Municipal de Rio Bom, aos 
06 dias do mês de janeiro de 2017. 

 
 
 
 

ENE BENEDITO GONÇALVES 
Prefeito Municipal 

 


